
                                                               令和２年２月２８日 

３学年保護者 様 

                                千葉県立千葉北高等学校 

校 長   三木 信夫 

 

 

令和元年度 第４３回卒業証書授与式について（お願い） 

 

 向春の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から，本校教育活動の推進に格別の御支援，御協力を賜り心より感謝いたします。 

 さて，新型コロナウイルス感染症については，国が現時点で把握している事実として「閉鎖空間

において近距離で多くの人と会話する等の一定の環境下であれば，咳やくしゃみ等がなくても感染

を拡大させるリスクがある」としています。 

このような状況の中，本校では，本年度の卒業証書授与式挙行にあたり，新型コロナウイルス感

染症拡大防止について，人と人との座席の間隔を広げるため，式典会場（体育館）内への出席者数

を制限いたします。詳細は，次のとおりといたしますので，趣旨御理解の上，御協力をお願いいた

します。 

１ 出席者について 

（１）卒業生（３年生）及びその保護者のみ とします。【御高齢者，幼少者の参列は御遠慮ください】 

（２）来賓（ＰＴＡ役員，同窓会代表者） 

（３）本校教職員，在校生代表（生徒会長） 

２ その他の連絡事項について 

（１）３月６日（金）の卒業式予行は，３年生，同窓会役員及び本校教職員のみで実施します。 

   登校時間は通常どおり午前８時３５分です。 

（２）式典会場（体育館）出入口付近に消毒液を準備します。 

（３）式典中は，咳エチケットの徹底をお願いいたします。 

（４）３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある場合，参列は御遠慮ください。 

（５）この度の対応につきましては，今後，国や県等からの指導，通知等により変更することがあ 

りますので，御承知おきください。 

（６）今後の変更等については，決定次第ホームページ上及び配信メールでお知らせいたします。

また，３月７日（土）の卒業式には１・２年生は登校しません。 

（７）御不明な点は，連絡先までお問合せください。 

 

連絡先 

千葉県立千葉北高等学校 

教 頭 常泉 香澄 久我 和廣 

TEL ０４３－２５７－２７５３ 


